Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение

Саратовской области
«Саратовский политехнический колледж»

ПРИКАЗ

от 20.12.2017 № 01-04/283
Саратов

«О проведении демонстрационного экзаме
на в рамках государственной итоговой ат
тестации по профессии «Мастер по ремонту
и обслуживанию инженерных систем жи
лищно-коммунального хозяйства »

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления об
разовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионально
го образования, утвержденным Приказом Минобрнауки России от 14 июня 2013 года Хз
464, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего профессионального образования, утвержденным Приказом Мино
брнауки России от 16 августа 2013 года № 968, регламентирующими документами
WorldSkills International, WorldSkills Russia (далее - WSR), и в целях качественной подго
товки к государственной итоговой аттестации выпускников, заканчивающих освоение
программ среднего профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в июне 2018 года государственную итоговую аттестацию выпускников по

профессии «Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно-
коммунального хозяйства», со сроком обучения 10 месяцев, в форме демонстрационного
экзамена.

2. В период с 20 декабря 2017 по 1 марта 2018 гола подготовить площадку для прове
дения демонстрационного экзамена по стандартам World Skills

3. Утвердить:
3.1. Состав комиссии по подготовке и проведению государственной итоговой аттеста

ции в форме ДЭ. (приложение 1)
3.2. Состав государственной экзаменационной комиссии для оценки демонстрационно

го экзамена (приложение 2).
3.3. Состав рабочей группы по заявленной компетенции для отработки механизмов ор

ганизации и проведения в 2018 году ГИА с применением стандартов WorldSkills Russia из
числа педагогических работников (приложение 3).
3.2. План мероприятий (Дорожная карта) по подготовке и проведению в 2018 ГИА в
форме демонстрационного экзамена (приложение 4).

Директор ГАПОУ СО
«Саратовский политехнический колледж» И.И. Муравцов